



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Nº do Processo: 132/2024
Nº da Licitação: 056/2024 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Registro de Preço: Sim
Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO À PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG

Descrição da Despesa	Dotação
89	02.002.00.204.1220.0052.0.2.23.39.03
387	02.005.00.104.1220.0052.1.2.83.39.03
409	02.005.00.208.1220.0372.2.7.53.39.03
427	02.005.00.214.4220.0372.3.0.83.39.03
432	02.005.00.208.2440.0372.3.2.53.39.03
440	02.005.00.408.2440.0342.2.5.43.39.03
450	02.005.00.408.2440.0342.2.6.03.39.03
463	02.005.00.408.2440.0352.2.6.43.39.03
469	02.005.00.408.2440.0352.2.6.53.39.03
480	02.005.00.408.1280.0372.2.8.13.39.03
492	02.005.00.408.2440.0342.3.0.93.39.03
514	02.005.00.513.3910.0402.2.8.53.39.03
523	02.005.00.513.3920.0402.2.8.83.39.03
573	02.005.00.627.1220.0422.2.9.83.39.03
632	02.006.00.110.1220.0182.2.1.63.39.03
641	02.006.00.110.3010.0192.2.1.93.39.03
655	02.006.00.110.3010.0192.2.2.13.39.03
691	02.006.00.110.3030.0202.2.3.03.39.03
719	02.006.00.110.3020.0212.2.3.83.39.03
736	02.006.00.110.3020.0222.2.4.43.39.03
774	02.006.00.110.3050.0232.2.5.23.39.03
785	02.007.00.112.3610.0122.1.6.03.39.03
805	02.007.00.112.3610.0122.1.6.23.39.03
819	02.007.00.112.3610.0122.1.6.53.39.03
832	02.007.00.112.3650.0122.1.6.83.39.03
850	02.007.00.112.3650.0122.1.7.23.39.03
861	02.007.00.112.3650.0122.1.7.53.39.03
416	02.005.00.208.2430.0372.2.7.73.39.03

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 28, I, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens às empresas vencedoras:

Empresa: ASIS DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 53.180.884/0001-70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
107	PAPEL SULFITE A4 BRANCO 500 FOLHAS - Dimensoes: 21cm x 29,7cm (largura x comprimento); Gramatura: 75g/m²; Cor: Branca; Informacoes adicionais: A4, 100% celulose, na embalagem do produto devera constar certificacao CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, marca, nome do fabricante, quantidade de folhas, gramatura do papel, formato e todas as informacoes deverao estar em portugues; Fornecimento: Embalagem contendo 500 unidades. Marca: CLEAR/ INK PREMIUM	3.511,0	PCT	19,63	68.920,93
Total: R\$ 68.920,93 (Sessenta e oito mil, novecentos e vinte reais e noventa e três centavos)					
Empresa: CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA CNPJ: 40.553.425/0001-42					
23	CANETA MARCA TEXTO - Material: Plastico; Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Fluorescente, cor do corpo igual a cor da tinta e ponta de 4.0mm. Marca: BAZE	2.657,0	UN	0,75	1.992,75
49	ENVELOPE BRANCO 17,6CM X 25CM - Tipo: Simples; Material: Papel offset; Dimensoes: 17,6cm x 25cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 90g/m²; Cor: Branco. Marca: SCRITY	4.177,0	UN	0,14	584,78
56	ESTILETE LARGO - Material: Cabo em poliestireno, lamina em aco carbono; Dimensao aproximada: 13cm (comprimento); Informacoes adicionais: Laminado com 18mm de largura, com trava e formato anatomico. Marca: CUTER	318,000	UN	1,20	381,60
58	ETIQUETA BRANCA AUTOADESIVA 3,39CM X 10,16CM - Tipo: Autoadesiva; Dimensoes aproximadas: Etiquetas medindo 3,39cm x 10,16cm (largura x comprimento) e folha medindo 21,6cm x 27,9cm (largura x comprimento); Cor: Branca; Informacoes adicionais: 14 etiquetas por folha; Fornecimento: Embalagem contendo 25 folhas. Marca: COLACRIL	81,000	CX	11,81	956,61
84	LIVRO DE PONTO ESCOLAR - Material: Capa em papelao revestido, miolo em papel offset; Dimensoes aproximadas: 22cm x 32cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 75g/m² (miolo); Informacoes adicionais: Capa dura, relacao de funcionarios, folhas numeradas, termo de abertura, termo de encerramento, registro de 2 funcionarios por pagina e contendo 100 folhas. Marca: PAGINA	33,000	UN	23,25	767,25
124	PERFURADOR DE PAPEL 25 FOLHAS - Material: Alca e corpo em metal e base em polietileno; Dimensoes aproximadas: 9,1cm x 11,2cm x 7cm (largura x comprimento x altura); Informacoes adicionais: Furo com diametro de 0,6cm, guia para ajustar o papel, capacidade para perfurar ate 25 folhas de papel 75g/m², contem 2 pinos perfuradores, molas em aco e 80mm de distancia entre os furos. Marca: YINS	69,000	UN	22,20	1.531,80
126	PILHA 9V ALCALINA - Tipo: Alcalina; Tamanho: 9V; Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade. Marca: ELUX	75,000	UN	7,20	540,00
141	TESOURA DE PICOTAR - Material: Cabo em polipropileno e laminas em aco inoxidavel; Dimensao aproximada: 22,5cm (comprimento); Informacoes adicionais: Uso profissional e domestico, corte zig zag, de facil manuseio, formato anatomico, confortavel e resistente. Marca: RIO	65,000	UN	9,60	624,00
142	TESOURA GRANDE COM PONTA - Material: Cabo em polipropileno e laminas em aco inoxidavel; Dimensao minima: 20cm (comprimento); Informacoes adicionais: Uso profissional e domestico, de facil manuseio, formato anatomico, confortavel e	573,000	UN	4,64	2.658,72

resistente.

Marca: ONDA

Total: R\$ 10.037,51 (Dez mil, trinta e sete reais e cinquenta e um centavos)

Empresa: CELSO RENATO SILVEIRA-ME CNPJ: 03.129.684/0001-14

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
128	PILHA AAA ALCALINA - Tipo: Alcalina; Tamanho: AAA; Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade; Fornecimento: Embalagem contendo 2 unidades. Marca: ELGIN	173,000	UN	2,14	370,22
129	PILHA C ALCALINA - Tipo: Alcalina; Tamanho: C; Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade; Fornecimento: Embalagem contendo 2 unidades. Marca: ALFACELL	40,000	UN	7,37	294,80

Total: R\$ 665,02 (Seiscentos e sessenta e cinco reais e dois centavos)

Empresa: FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA CNPJ: 05.191.550/0002-30

25	CARIMBO AUTOMATICO 4 LINHAS - Tipo: Automatico; Dimensoes aproximadas: 1,4cm x 3,8cm (largura x comprimento); Informacoes adicionais: Autoe ntintado, com texto a escolha do municipio, 30 caracteres por linha e carimbo ja vem com o refil de tinta preta. Marca: Mark Printer	119,000	UN	24,49	2.914,31
26	CARIMBO AUTOMATICO 5 LINHAS - Tipo: Automatico; Dimensoes aproximadas: 1,8cm x 4,7cm (largura x comprimento); Informacoes adicionais: Autoe ntintado, com texto a escolha do municipio, 32 caracteres por linha e carimbo ja vem com o refil de tinta preta. Marca: Mark Printer	49,000	UN	33,99	1.665,51
27	CARIMBO AUTOMATICO 7 LINHAS - Tipo: Automatico; Dimensoes aproximadas: 2,5cm x 7cm (largura x comprimento); Informacoes adicionais: Autoe ntintado, com texto a escolha do municipio, 50 caracteres por linha e carimbo ja vem com o refil de tinta preta. Marca: COLOP	23,000	UN	49,99	1.149,77

Total: R\$ 5.729,59 (Cinco mil setecentos e vinte e nove reais e cinquenta e nove centavos)

Empresa: GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 31.588.978/0001-40

106	PAPEL SULFITE A4 BRANCO 500 FOLHAS - Dimensoes: 21cm x 29,7cm (l argura x comprimento); Gramatura: 75g/m²; Cor: Branca; Informacoes adicion ais: A4, 100% celulose, na embalagem do produto devera constar certificaca o CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, marca, nome d o fabricante, quantidade de folhas, gramatura do papel, formato e todas as inf ormacoes deverao estar em portgues; Fornecimento: Embalagem contendo 500 unidades. Marca: PAPEX BRASIL A4	10.534,	PCT	20,31	213.945,54
-----	--	---------	-----	-------	------------

Total: R\$ 213.945,54 (Duzentos e treze mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)

Empresa: JLA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 53.196.439/0001-06

4	APONTADOR COM DEPOSITO JUMBO - Material: Corpo e deposito em pol iestireno rigido e lamina de aco; Dimensoes aproximadas: 2,5cm x 1,5cm x 5 cm (largura x comprimento x altura); Informacoes adicionais: Ideal para lapis t ipo jumbo, com 1 furo. Marca: LEO E LEO	481,000	UN	0,61	293,41
18	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA FIXA - Aplicacao: Organizacao de do cumentos em geral; Material: Poliestireno; Dimensoes aproximadas produto f echado: 26,8cm x 36,2cm x 21cm (largura x comprimento x altura), 2mm (esp essura); Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Fixa.	70,000	UN	32,00	2.240,00

Marca: NOVACRIL					
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA - Material: Plastico; Informacoes adicionais: Tinta lavavel a base de agua, boa pigmentacao, tampa antiasfixiante e ponta resistente de 2.0mm; Fornecimento: Embalagem contendo 12 unidades de cores diversas.	251,000	CJ	2,83	710,33
Marca: LEO E LEO					
30	CLIPS 4/0 - Tipo: Simples; Material: Metal Galvanizado; Peso aproximado: 500g; Informacoes adicionais: Embalagem deve conter a marca, peso e quantidade do produto; Fornecimento: Embalagem contendo no minimo 367 unidades.	163,000	CX	8,00	1.304,00
Marca: CLIPSTOP					
76	LAPIS DE COR JUMBO - Material: Madeira; Formato: Triangular; Dimensao aproximada: 12,5 a 17,5cm (comprimento); Informacoes adicionais: Fabricado em madeira 100% reflorestada, de alta qualidade, com certificado de origem e isenta de nos, pre-apontados, pigmentos aglutinantes, carga mina extra grossa em cera macia, nao toxica, nao perecivel, ergonomico, com identificacao do fabricante gravada no lapis e acompanha 1 apontador; Fornecimento: Embalagem contendo 12 unidades de cores diversas.	369,000	CX	7,94	2.929,86
Marca: LEO E LEO					
78	LAPIS PRETO NUMERO 2 JUMBO - Material: Madeira envernizada e mina de grafite; Formato: Triangular; Dimensao aproximada: 16,5 (comprimento); Numero: 2; Informacoes adicionais: De alta qualidade, revestimento na cor preta, sem borracha, pre-apontado, HB e com nome do fabricante gravado no lapis.	1.358,0	UN	0,58	787,64
Marca: LEO E LEO					
130	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - Material: Corpo em plastico e ponta de feltro; Dimensao aproximada: 14cm (comprimento); Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Tinta a base de alcool, espessura da escrita de 4,5mm.	1.133,0	UN	0,91	1.031,03
Marca: JOCAR					
131	PISTOLA COLA QUENTE BASTAO FINO - Tipo: Pequena; Material: Corpo em plastico e ponta metalica; Voltagem: Bivolt; Potencia: 10w - 12w; Informacoes adicionais: Ponta com isolamento termico para diminuir o risco de queimaduras e compativel com cola bastao de 7,5mm.	148,000	UN	9,60	1.420,80
Marca: FUTURO					
132	PISTOLA COLA QUENTE BASTAO GROSSO - Tipo: Grande; Material: Corpo em plastico e ponta metalica; Voltagem: Bivolt; Potencia: 30 - 40w; Informacoes adicionais: Ponta com isolamento termico para diminuir o risco de queimaduras e compativel com cola bastao de 12mm.	170,000	UN	13,44	2.284,80
Marca: FUTURO					
133	PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - Tipo: Arquivo; Aplicacao: Para pasta catalogo; Material: Polietileno; Dimensoes aproximadas: 24cm x 33cm (largura x comprimento), 0,15mm (espessura); Informacoes adicionais: 4 furos; Fornecimento: Embalagem contendo 100 unidades.	309,000	PCT	15,36	4.746,24
Marca: HP					
143	TESOURA PEQUENA SEM PONTA - Material: Cabo em polipropileno e laminas em aco inoxidavel; Dimensao minima: 12cm (comprimento); Informacoes adicionais: Sem ponta, de facil manuseio, formato anatomico, confortavel e resistente.	598,000	UN	1,28	765,44
Marca: LEO E LEO					
145	TINTA GUACHE - Aplicacao: Para uso em papel, gesso, madeira e ceramica; Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Nao toxica e soluvel em agua; Fornecimento: Embalagem contendo 250ml.	873,000	FR	3,03	2.645,19

Marca: PIRATININGA

Total: R\$ 21.158,74 (Vinte e um mil, cento e cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos)

Empresa: JVX COMERCIAL LTDA CNPJ: 33.524.142/0001-07

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - Material: Estojo de plástico, almofada de feltro; Numero: 3; Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Entintada e recarregavel. Marca: radex	104,000	UN	3,35	348,40
10	BATERIA CR2032 3V - Aplicacao: Para uso em placa-mae; Material: Litio; Informacoes adicionais: Com garantia do fornecedor de no minimo 1 ano. Marca: PHILLIPS	70,000	UN	1,19	83,30
28	CARTAO DE PVC PARA CRACHA 5,4CM X 8,6CM - Aplicacao: Para confeccao de cracha; Material: PVC; Dimensoes: 5,4cm x 8,6cm (largura x comprimento), 0,75mm (espessura); Cor: Branco; Informacoes adicionais: Extra Card e impressao frente e verso. Marca: IMPORT	750,000	UN	1,20	900,00
31	CLIPS 6/0 - Tipo: Simples; Material: Metal Galvanizado; Peso aproximado: 500g; Informacoes adicionais: Embalagem deve conter a marca, peso e quantidade do produto; Fornecimento: Embalagem contendo no minimo 210 unidades. Marca: ACC	162,000	CX	7,36	1.192,32
41	CORDÃO PARA CRACHÁ - Material: Poliéster; Dimensoes aproximadas: 1cm x 85cm (largura x comprimento); Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Com presilha. Marca: IMPORT	300,000	UN	1,81	543,00
43	CRACHÁ - Tipo: Identificacao; Material: PVC; Dimensoes: 7cm x 10cm (largura x comprimento); Cor: Cristal transparente; Informacoes adicionais: Com uma abertura na lateral para encaixe da identificacao, com aba, modelo horizontal, com presilha cromada e centralizada. Marca: ACP	3.706,0	UN	0,83	3.075,98
66	GLITTER - Material: PVC; Cores: Diversas; Fornecimento: Embalagem contendo 12 unidades de 3g cada. Marca: arte	110,000	PCT	4,20	462,00
92	PALITO PARA ALGODAO DOCE - Material: Madeira; Dimensao aproximada: 40cm (comprimento); Informacoes adicionais: Sem ponta e isento de farpas; Fornecimento: Embalagem contendo 100 unidades. Marca: madepal	84,000	PCT	9,49	797,16
94	PAPEL CAMURCA - Dimensoes aproximadas: 40cm x 60cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 93g/m² a 113g/m² ; Cores: Diversas; Fornecimento: Embalagem contendo 25 unidades. Marca: onda	370,000	PCT	23,98	8.872,60
105	PAPEL SULFITE A3 BRANCO 500 FOLHAS - Tipo: Sulfite; Dimensoes: 29,7cm x 42cm (largura x comprimento); Gramatura: 75g/m²; Cor: Branca; Informacoes adicionais: A3, 100% celulose, multifuncional, alcalino, opacidade de 90%, umidade de 3,5% +/- 1,0%, na embalagem do produto devera constar certificacao CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, marca, nome do fabricante, quantidade de folhas, gramatura do papel, formato e todas as informacoes deverao estar em portugues; Fornecimento: Embalagem contendo 500 unidades. Marca: ink preium	283,000	PCT	45,83	12.969,89

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
125	PERFURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS - Material: Alca e corpo em metal e base em polietileno; Dimensoes aproximadas: 11,5cm x 20cm x 23cm (largura x comprimento x altura); Informacoes adicionais: Furo com diametro de 0,6 cm, guia para ajustar o papel, capacidade para perfurar ate 70 folhas de papel 75g/m², contem 2 pinos perfuradores, molas em aço e 80mm de distancia entre os furos.	19,000	UN	89,90	1.708,10
Marca: brw					
127	PILHA AA ALCALINA - Tipo: Alcalina; Tamanho: AA; Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade; Fornecimento: Embalagem contendo 2 unidades.	143,000	UN	2,19	313,17
Marca: alfaceel					
135	PROTETOR PARA CRACHA - Material: Plastico; Cor: Transparente; Informacoes adicionais: Material rigido, posicao vertical, com furo para predendor, ideal para proteger cracha de medida 5,4cm x 8,6cm.	3.000,0	UN	1,78	5.340,00
Marca: imp					
144	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D - Aplicacao: Para efeitos em alto-relevo em diversas superficies; Aspecto fisico: Liquido; Cores: Diversas; Informacoes adicionais: 3D, bisnaga com tampa rosqueavel e bico aplicador; Fornecimento: Embalagem contendo 35ml.	316,000	FR	6,27	1.981,32
Marca: acrilex					
Total: R\$ 38.587,24 (Trinta e oito mil, quinhentos e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos)					
Empresa: LUCYR DAS GRACAS MENDES GONCALVES 37945475604 CNPJ: 19.919.775/0001-93					
55	ESTILETE ESTREITO - Material: Cabo em poliestireno, lamina em aço carbono; Dimensao aproximada: 13cm (comprimento); Informacoes adicionais: Lamina com 9mm de largura, com trava e formato anatomico.	257,000	UN	0,79	203,03
Marca: MASTER					
59	EXTRATOR DE GRAMPOS - Tipo: Espatula; Material: Inox; Dimensoes aproximadas: 2cm x 15cm (largura x comprimento).	279,000	UN	1,20	334,80
Marca: CAVIA					
65	GIZ DE CERA JUMBO - Material: Ceras, pigmentos organicos especiais e mineral inerte; Peso minimo: 112g; Informacoes adicionais: Formato anatomico, cores vivas e intensas e não toxico; Fornecimento: Embalagem contendo 12 unidades de cores diversas.	238,000	CX	0,99	235,62
Marca: PIRA					
70	GRAMPEADOR - Tipo: Mesa; Material: Metal; Dimensoes aproximadas: 3,1cm x 10,5cm x 5,4cm (largura x comprimento x altura); Informacoes adicionais: Compativel com grampo 26/6 e capacidade para grampear no minimo 20 folhas.	402,000	UN	6,18	2.484,36
Marca: BRW					
79	LAPIS PRETO NUMERO 2 SIMPLES - Material: Madeira envernizada e min a de grafite; Formato: Cilindrico; Dimensoes aproximadas: 17,5cm x 0,6cm (comprimento x diametro); Numero: 2; Informacoes adicionais: De alta qualidade, revestimento na cor preta, sem borracha, pre-apontado, HB e com nome do fabricante gravado no lapis.	9.267,0	UN	0,17	1.575,39
Marca: BRW					
88	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - Material: Corpo em plastico e ponta de poliester; Dimensao aproximada: 13,5cm (comprimento); Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Recarregavel, ponta e cartucho substituiveis, tinta a base de alcool, ponta macia de 6mm e escrita com espessura de 2,3mm.	5.389,0	UN	1,31	7.059,59

Marca: BRW

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
110	PAPEL VERGE A4 COLORIDO 180 G/M² - Tipo: Verge; Dimensoes: 21cm x 29,7cm (largura x comprimento); Gramatura: 180g/m²; Cores: Diversas; Fornecimento: Embalagem contendo 50 unidades.	496,000	PCT	11,23	5.570,08
Marca: MASTER					

Total: R\$ 17.462,87 (Dezessete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e sete centavos)

Empresa: M & C VAREJO LTDA CNPJ: 20.267.071/0001-62

119	PASTA REGISTRADORA A-Z LOMBO ESTREITO - Material: Papelao prensado; Dimensoes aproximadas: 28cm x 35cm (largura x comprimento), 5cm (lombo); Informacoes adicionais: Acionamento por alavanca, com duas argolas, formato das guias em D, com visor e lombo estreito.	82,000	UN	9,92	813,44
Marca: FRAMA					

120	PASTA REGISTRADORA A-Z LOMBO LARGO - Z LOMBO ESTREITO - Material: Papelao prensado; Dimensoes aproximadas: 28cm x 35cm (largura x comprimento), 5cm (lombo); Informacoes adicionais: Acionamento por alavanca, com duas argolas, formato das guias em D, com visor e lombo estreito.	96,000	UNI	9,29	891,84
Marca: FRAMA					

Total: R\$ 1.705,28 (Um mil, setecentos e cinco reais e vinte e oito centavos)

Empresa: PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA CNPJ: 10.670.994/0001-07

45	EMBORRACHADO FOLHA ESTAMPADA - Material: Eva; Dimensoes aproximadas: 40cm x 60cm (largura x comprimento), 2mm (espessura minima); Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Nao toxico, lavavel, aderente e textura homogenea; Fornecimento: Embalagem contendo 5 unidades.	117,000	PCT	14,90	1.743,30
Marca: HAITI					

46	EMBORRACHADO FOLHA LISA - Material: Eva; Dimensoes aproximadas: 40cm x 60cm (largura x comprimento); 2mm (espessura minima); Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Nao toxico, lavavel, aderente e homogeneo; Fornecimento: Embalagem contendo 10 unidades.	1.224,0	PCT	13,00	15.912,00
Marca: EVAMAX					

60	FITA ADESIVA COLORIDA - Material: Polipropileno; Dimensao aproximada: 1,2cm (largura); Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Alta qualidade de aderencia; Fornecimento: Rolo contendo 10m.	1.631,0	RL	0,42	685,02
Marca: NASTRO					

69	GRAMPEADOR TAPECEIRO - Material: Chapa de aco; Dimensoes aproximadas: 4cm x 24cm x 23cm (largura x comprimento x altura); Informacoes adicionais: Para utilizacao de grampos com alturas entre 4mm e 14mm e com base de ajuste para regulagem da altura e da profundidade do grampo.	14,000	UN	28,00	392,00
Marca: DODATI					

71	GRAMPO 106/8 - Aplicacao: Para grampeador tapeceiro; Material: Metal; Informacoes adicionais: Contem tratamento antiferrugem; Fornecimento: Embalagem contendo 2500 unidades.	1,000	CX	13,00	13,00
Marca: BRW					

74	GRAMPO 26/6 - Aplicacao: Para grampeador; Material: Aco Cobreado; Informacoes adicionais: Contem tratamento antiferrugem; Fornecimento: Embalagem contendo 5000 unidades.	704,000	CX	3,20	2.252,80
Marca: BRW					

83	LIVRO ATA DE RESULTADOS FINAIS - Aplicacao: Para escrituracao escolar; Material: Capa em papelao revestido e miolo em papel offset; Dimensoes aproximadas: 24cm x 33cm (largura x	13,000	UNI	68,60	891,80
----	---	--------	-----	-------	--------

comprimento); Gramatura aproximada: 56g/m²; Cor: Capa preta e folhas brancas; Informacoes adicionais: 100 folhas e capa dura.

Marca: PAPELBRAS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
86	LIVRO REGISTRO DE MATRICULA - Material: Capa em papelao revestido e miolo em papel offset; Dimensoes aproximadas: 23,5cm x 33cm (largura x comprimento); Cor: Capa preta e folhas brancas; Informacoes adicionais: 100 folhas e capa dura. Marca: PAPELBRAS	11,000	UN	58,49	643,39
87	LIVRO REGISTRO DE PONTO - Material: Capa em papelao revestido e miolo em papel offset; Dimensoes aproximadas: 22cm x 32cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 75g/m²; Informacoes adicionais: 100 folhas, capa dura, relacao de funcionarios, folhas numeradas, termo de abertura e encerramento. Marca: PAPELBRAS	50,000	UN	20,10	1.005,00
91	ORGANIZADOR DE GAVETA - Material: Acrilico; Dimensoes aproximadas: 24cm x 19cm x 2,6cm (largura x comprimento x altura); Informacoes adicionais: Minimo 6 compartimentos (2 pequenos, 3 medios e 1 grande). Marca: WALEU	63,000	UN	21,00	1.323,00
93	PALITO PARA PICOLE NATURAL - Material: Madeira; Dimensao aproximada: 11cm (comprimento); Cor: Natural Informacoes adicionais: Madeira lixada, sem farpas e com as pontas arredondadas; Fornecimento: Embalagem contendo 100 unidades. Marca: COPLAMIX	426,000	PCT	4,20	1.789,20
95	PAPEL CARBONO - Tipo: Filme; Dimensoes: 21cm x 29,7cm (largura x comprimento); Cores: Diversas; Fornecimento: Embalagem contendo 100 unidades. Marca: KOLORE	22,000	CX	34,13	750,86
96	PAPEL CARTAO - Tipo: Fosco; Dimensoes aproximadas: 50cm x 70cm (largura x comprimento); Gramatura minima: 280g/m²; Cores: Diversas; Fornecimento: Embalagem contendo 20 unidades. Marca: BRASIL PAPER	498,000	PCT	14,50	7.221,00
116	PASTA CLASSIFICADORA - Material: Papel cartao duplo; Dimensoes aproximadas: 23cm x 35cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 480g/m²; Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Grampo trilho estendido em plastico, sem visor e plastificada. Marca: BRASIL PAPER	83,000	UNI	4,30	356,90
137	REGUA 30CM - Tipo: Simples; Material: Poliestireno; Dimensoes aproximadas: 30cm (comprimento), 3mm (espessura); Cor: Cristal; Informacoes adicionais: Com escala milimetrica e boa resistencia. Marca: WALEU	443,000	UN	1,00	443,00

Total: R\$ 35.422,27 (Trinta e cinco mil e quatrocentos e vinte e dois reais e vinte e sete centavos)

Empresa: PAPELARIA OURO LTDA CNPJ: 07.266.248/0001-48

2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Tipo: Simples; Aplicacao: Para quadro branco; Material: Corpo em plastico e base de feltro; Dimensoes aproximadas: 6cm x 15cm (largura x comprimento); Informacoes adicionais: Resistente e com feltro super macio. Marca: Masterprint	638,000	UN	3,32	2.118,16
3	APLICADOR DE FITA ADESIVA LARGA - Aplicacao: Ideal para lacrar caixas com fita adesiva; Material: Plastico; Informacoes adicionais: Compativel com fitas de 7,5cm (diametro interno) e ate 5cm (largura). Marca: Masterprint	17,000	UN	23,38	397,46

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	BARBANTE - Material: Algodao cru; Numero: 8; Fornecimento: Rolo contendo 200g. Marca: Euroroma	391,000	RL	5,05	1.974,55
11	BOBINA PARA CALCULADORA - BOBINA PARA CALCULADORA - Aplicacao: Para uso em calculadora eletrica; Material: Papel; Dimensao: 5,7 cm (largura); Informacoes adicionais: Nao acetinada; Fornecimento: Rolo contendo 30m. Marca: Suprema	28,000	RL	2,03	56,84
12	BOBINA PARA IMPRESSORA TERMICA - Material: Papel termico; Dimensao: 7,9cm (largura); Gramatura aproximada: 55g/m²; Cores: Diversas; Fornecimento: Embalagem contendo 30 rolos de 30m. Marca: Suprema	5,000	RL	104,80	524,00
13	BOBINA PARA PLOTTER - Aplicacao: Para uso em copiadora plotter; Material: Papel; Dimensao: 914mm x 50m (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 75g/m²; Informacoes adicionais: Encaixe interno de 2pol; Fornecimento: Rolo contendo 50m. Marca: Conect	10,000	RL	81,99	819,90
14	BORRACHA ESCOLAR 20 - Material: Latex; Numero: 20; Cor: Branca; Caracteristicas adicionais: Macia; Marca: Premier	2.031,0	UN	0,48	974,88
16	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO - Material: Papelao ondulado; Dimensoes aproximadas: 13cm x 35cm x 24cm (largura x comprimento x altura), 35 mm (espessura minima); Informacoes adicionais: Modelo desmontavel. Marca: Del	3.624,0	UN	2,42	8.770,08
17	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA - Material: Polipropileno corrugado; Dimensoes aproximadas: 13cm x 35cm x 24cm (largura x comprimento x altura); Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Modelo desmontavel. Marca: Polibrás	1.921,0	UN	3,69	7.088,49
19	CALCULADORA - Tipo: Mesa; Material: Plastico; Informacoes adicionais: Digitos grandes, quatro operacoes basicas e porcentagem, com visor, 12 digitos, alimentacao a bateria e com bateria inclusa. Marca: MJ	89,000	UN	16,48	1.466,72
20	CANETA ESFEROGRAFICA - Tipo: Esferografica; Material: Corpo de plastico, ponta de tungstenio; Formato: Sextavado; Dimensao aproximada: 15cm (comprimento); Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Ponta media 1.0mm, corpo transparente na cor cristal, tampao superior de pressao, tampa antiasfixiante e com escrita sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta. Marca: Compactor	15.300,	UN	0,54	8.262,00
22	CANETA HIDROGRAFICA PONTA JUMBO - Material: Corpo em plastico e ponta de feltro; Dimensao aproximada: 12cm (comprimento); Informacoes adicionais: Traço de 4mm, cores vivas, tinta de boa qualidade e nao toxica; Fornecimento: Embalagem contendo 12 cores diversas. Marca: Brw	219,000	CJ	9,75	2.135,25
24	CAPA PARA ENCADERNACAO A4 - Material: Plastico; Dimensoes: 21cm x 29,7cm (largura x comprimento), 0,3mm (espessura); Cor: Cristal Transparente; Informacoes adicionais: Sem dorso, lisa de um lado e com linhas paralelas em relevo do outro lado e fechamento em espiral. Marca: Lassane	2.910,0	UN	0,28	814,80
29	CLIPS 2/0 - Tipo: Simples; Material: Metal Galvanizado; Peso aproximado: 500g; Informacoes adicionais: Embalagem deve conter a marca, peso e quantidade do produto; Fornecimento: Embalagem contendo no minimo 720 unidades. Marca: Lassane	194,000	CX	8,59	1.666,46

Marca: Top

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	CLIPS 8/0 - Tipo: Simples; Material: Metal Galvanizado; Peso aproximado: 500g; Informacoes adicionais: Embalagem deve conter a marca, peso e quantidade do produto; Fornecimento: Embalagem contendo no minimo 137 unidades.	153,000	CX	8,52	1.303,56

Marca: Top

36	COLA COLORIDA COM 6 UNIDADES - Aspecto fisico: Liquido; Material: PV A; Cores: Diversas; Informacoes Adicionais: Lavavel, nao toxica, alta qualidade de adesao, secagem rapida, homogenea e com bico dosador; Fornecimento: Embalagem contendo 6 unidades de 23g cada.	193,000	CX	5,25	1.013,25
----	--	---------	----	------	----------

Marca: Make

37	COLA GLITTER COM 6 UNIDADES - Aspecto fisico: Liquido; Material: PVA e glitter; Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Bico dosador, secagem rapida, alta qualidade de adesao e nao toxica; Fornecimento: Embalagem contendo 6 unidades de 23g cada.	172,000	CX	6,40	1.100,80
----	--	---------	----	------	----------

Marca: Make

40	CONTRA CAPA PARA ENCADERNACAO A4 - Material: Plastico; Dimensoes : 21cm x 29,7cm (largura x comprimento), 0,30mm (espessura); Cor: Preta; Informacoes adicionais: Sem dorso, lisa com brilho de um lado e opaca do outro lado e fechemento em espiral.	2.764,0	UNI	0,23	635,72
----	--	---------	-----	------	--------

Marca: Lassane

42	CORRETIVO LIQUIDO TIPO PINCEL APLICADOR - Cor: Branca (tinta); Informacoes adicionais: A base de agua, secagem rapida, nao toxico e cobertura que dispensa retoques; Fornecimento: Embalagem contendo 18ml.	684,000	UN	1,49	1.019,16
----	---	---------	----	------	----------

Marca: Radex

47	ENVELOPE BRANCO 11,4CM X 16,2CM - Tipo: Simples; Material: Papel off set; Dimensoes: 11,4cm x 16,2cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 75g/m²; Cor: Branco.	3.900,0	UN	0,07	273,00
----	--	---------	----	------	--------

Marca: Foroni

61	FITA ADESIVA CREPE - Material: Papel crepado com adesivo a base de borracha e resina sintetica; Dimensao aproximada: 1,9cm x (largura); Cor: Branca; Informacoes adicionais: Alta qualidade de aderencia; Fornecimento: Rolo contendo 50m.	1.512,0	RL	3,10	4.687,20
----	--	---------	----	------	----------

Marca: Eurocel

62	FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO - Material: Polipropileno; Dimensao aproximada: 4,5cm (largura); Cor: Transparente; Informacoes adicionais: Alta qualidade de aderencia; Fornecimento: Rolo contendo 45m.	2.480,0	RL	2,36	5.852,80
----	---	---------	----	------	----------

Marca: Gatte

63	FITA ADESIVA DUPLA FACE - Material: Papel de polipropileno com adesivo a base de borracha e resina; Dimensao aproximada: 1,8cm (largura); Cor: Branca; Informacoes adicionais: Alta qualidade de aderencia; Fornecimento: Rolo contendo 30m.	1.132,0	RL	4,60	5.207,20
----	--	---------	----	------	----------

Marca: Alltape

73	GRAMPO 23/23 - Aplicacao: Para grampeador; Material: Aco; Informacoes adicionais: Contem tratamento antiferrugem; Fornecimento: Embalagem contendo 1000 unidades.	17,000	CX	18,83	320,11
----	---	--------	----	-------	--------

Marca: Genmes

75	GRAMPO TRILHO - Aplicacao: Para pasta; Material: Chapa de aco revestida; Dimensao aproximada: 5cm (comprimento util da lingueta/haste); Informacoes adicionais: Distancia de 8cm entre os furos; Fornecimento: Embalagem contendo 50 unidades.	155,000	CX	8,15	1.263,25
----	--	---------	----	------	----------

Marca: Brw

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
77	LAPIS DE COR SIMPLES - Material: Madeira; Dimensoes aproximadas: 17, 5cm x 0,6cm (comprimento x diametro); Cores: Azul, azul claro, verde, verde claro, vermelho, laranja, amarelo, roxo, rosa, marrom, rosa claro e preto; Informacoes adicionais: Fabricado em madeira 100% reflorestada, de alta qualidade, com certificado de origem e isenta de nos, pre-apontados, pigmentos aglutinantes, carga mina em cera macia, nao toxica e com identificacao do fabricante gravada no lapis; Fornecimento: Embalagem contendo 12 unidades com as cores listadas. Marca: Serelepe	551,000	CX	3,78	2.082,78
81	LIVRO ATA 100 FOLHAS - Material: Capa em papelao revestido e miolo em papel offset; Dimensoes aproximadas: 21cm x 30cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 56g/m²; Cor: Capa preta e folhas brancas; Informacoes adicionais: 100 folhas, capa dura, todas as paginas numeradas e sem margem. Marca: Griffe	141,000	PCT	11,00	1.551,00
82	LIVRO ATA 200 FOLHAS - Material: Capa em papelao revestido e miolo em papel offset; Dimensoes aproximadas: 21cm x 30cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 56g/m²; Cor: Capa preta e folhas brancas; Informacoes adicionais: 200 folhas, capa dura, todas as paginas numeradas e sem margem. Marca: Griffe	83,000	UN	20,90	1.734,70
85	LIVRO PROTOCOLO - Material: Capa em papelao revestido e miolo em papel apergaminhado; Dimensoes aproximadas: 16cm x 22cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 56g/m²; Informacoes adicionais: 100 folhas e capa dura. Marca: Griffe	157,000	UN	8,00	1.256,00
97	PAPEL CARTOLINA - Dimensoes aproximadas: 50cm x 66cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 180g/m²; Cores: Diversas. Marca: Minaspele	3.760,0	UN	0,60	2.256,00
99	PAPEL COLOR SET - Dimensoes aproximadas: 48cm x 66cm (largura x comprimento); Gramatura minima: 120g/m²; Cores: Diversas; Fornecimento: Embalagem contendo 20 unidades. Marca: Minaspele	869,000	PCT	12,40	10.775,60
100	PAPEL CONTACT - Material: Laminado pvc adesivado em papel siliconado; Dimensao aproximada: 45cm (largura); Cor: Cristal transparente; Fornecimento: Rolo contendo 25m. Marca: Leonora	114,000	RL	46,00	5.244,00
102	PAPEL KRAFT - Dimensoes aproximadas: 66cm x 96cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 80g/m²; Cor: Natural. Marca: Del	2.407,0	UN	0,45	1.083,15
108	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 500 FOLHAS - Tipo: Sulfite; Dimensoes: 21cm x 29,7cm (largura x comprimento); Gramatura: 75g/m²; Cores: Diversas; Informacoes adicionais: A4, 100% celulose, na embalagem do produto deve constar certificacao CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, marca, nome do fabricante, quantidade de folhas, gramatura do papel, formato e todas as informacoes deverao estar em portugues; Fornecimento: Embalagem contendo 500 unidades. Marca: Chamex	970,000	PCT	33,16	32.165,20
111	PASTA ABA COM ELASTICO CARTAO DUPLEX - Material: Papel cartao duplo; Dimensoes aproximadas: 24cm x 35cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 250g/m²; Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Sem alma e plastificada. Marca: Polycart	1.286,0	UN	2,14	2.752,04
112	PASTA ABA COM ELASTICO POLIONDA LOMBO 3,5 CM - Material: Polionda; Dimensoes aproximadas: 24,5cm x 33,5cm (largura x	1.311,0	UNI	3,80	4.981,80

comprimento), 3,5cm (lombo); Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Sem
alca.

Marca: Polibrás

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
113	PASTA CANALETA - Material: Polipropileno; Dimensoes aproximadas: 21,6cm x 33cm (largura x comprimento), 0,18mm (espessura); Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Capacidade para 30 folhas.	481,000	UN	1,77	851,37
Marca: Jocar					
114	PASTA CATALOGO COM 10 ENVELOPES PLASTICOS - Material: Capa de papelao numero 18 revestido em pvc; Dimensoes aproximadas: 24,5cm x 33,2cm (largura x comprimento); Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Com visor em pvc na cor cristal, com 4 colchetes e contendo 10 envelopes plastico s medios.	253,000	UN	5,80	1.467,40
Marca: Dac					
115	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES PLASTICOS - Material: Capa de papelao numero 18 revestido em pvc; Dimensoes aproximadas: 24,5cm x 33,2cm (largura x comprimento); Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Com visor em pvc na cor cristal, com 4 colchetes e contendo 50 envelopes plastico s medios.	289,000	UN	9,40	2.716,60
Marca: Dac					
121	PASTA SANFONADA - Material: Plastico; Dimensoes aproximadas: 23,5cm x 33cm (largura x comprimento); Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Contem 12 divisorias, fechamento em elastico e acompanha etiquetas para identificacao.	294,000	UN	14,50	4.263,00
Marca: Polibrás					
122	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA - Material: Papel cartao marmorizado; Dimensoes aproximadas: 24cm x 36,1cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: Minima de 240g/m²; Informacoes adicionais: 4 ponteiras plasticas, 2 arames de 40cm, acompanha 1 visor para identificacao, 1 etiqueta branca e 1 grampo trilho de plastico.	3.434,0	UN	2,55	8.756,70
Marca: Dello					
134	PRANCHETA - Tipo: Escolar; Material: Eucatex; Dimensoes aproximadas: 23,5cm x 34,5cm (largura x comprimento); Informacoes adicionais: Com prendedor metalico.	217,000	UN	3,85	835,45
Marca: Façafácil					
139	SUPORTE GRANDE PARA FITA ADESIVA - Material: Plastico; Informacoes adicionais: Compativel com fitas de 2,5cm e 7,5cm (diametros internos), anti derrapante e lamina de corte em metal serrilhado.	18,000	UN	21,90	394,20
Marca: Carbrink					
146	TINTA PARA CARIMBO - Aspecto fisico: Liquido; Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Tinta a base de agua e para todos os tipos de almofadas de carimbo; Fornecimento: Embalagem contendo no minimo 40ml.	113,000	FR	2,85	322,05
Marca: Radex					
147	TINTA PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO - Aspecto fisico: Liquido; Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Tinta a base de alcool; Fornecimento: Embalagem contendo no minimo 15ml.	100,000	FR	4,00	400,00
Marca: Brw					
Total: R\$ 145.634,68		(Cento e quarenta e cinco mil e seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos)			

Empresa: QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA CNPJ: 08.202.176/0001-38

5	APONTADOR MANUAL DE MESA - Tipo: Mesa; Material: Corpo em aco; Dimensoes aproximadas: 7cm x 7,5cm x 13cm (largura x comprimento x altura); Informacoes adicionais: Manual, empurra o lapis automaticamente, resistente, contem gaveta de residuos e	2,000	UN	29,99	59,98
---	---	-------	----	-------	-------

com manivela.

Marca: winpaper

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	APONTADOR SEM DEPOSITO - Material: Corpo em poliestireno rígido e la mina de aço; Dimensoes aproximadas: 2cm x 3cm x 2cm (largura x comprimento x altura); Informacoes adicionais: Com 1 furo.	545,000	UN	0,18	98,10

Marca: gatte

39	COLA PARA TECIDO - Aspecto fisico: Liquido; Material: PVA; Informacoes adicionais: Pronta para uso, solucao em agua, nao toxica e secagem ao ar; Fornecimento: Embalagem contendo 100g.	15,000	FR	11,44	171,60
----	---	--------	----	-------	--------

Marca: lassane

57	ETIQUETA BRANCA AUTOADESIVA 21,5CM X 27,94CM - Tipo: Autoadesiva; Aplicacao: Para uso em impressoras e copiadoras; Dimensoes aproximadas: 21,59cm x 27,94 (largura x comprimento); Cor: Branca; Informacoes adicionais: Impressao inkjet + laser, 1 etiqueta por folha e tamanho carta; Fornecimento: Embalagem contendo 10 folhas.	92,000	CX	4,72	434,24
----	---	--------	----	------	--------

Marca: polifix

Total: R\$ 763,92 (Setecentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos)

Empresa: SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA - EPP CNPJ: 21.529.392/0002-31

8	BASTAO DE COLA QUENTE FINO - Aplicacao: Refil para pistola de cola quente; Aspecto fisico: Solido; Material: Silicone; Dimensoes aproximadas: 30cm x 0,7cm (comprimento x diametro); Cor: Transparente; Informacoes adicionais: Bastao fino; Fornecimento: Embalagem contendo 1000g.	148,000	PCT	26,65	3.944,20
---	--	---------	-----	-------	----------

Marca: RENDICOLA

9	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO - Aplicacao: Refil para pistola de cola quente; Aspecto fisico: Solido; Material: Silicone; Dimensoes aproximadas: 30cm x 1,1cm (comprimento x diametro); Cor: Transparente; Informacoes adicionais: Bastao grosso; Fornecimento: Embalagem contendo 1000g.	114,000	PCT	26,65	3.038,10
---	--	---------	-----	-------	----------

Marca: RENDICOLA

15	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL CAPA DURA 96 F - Tipo: Universitário; Material: Capa em papelao revestida em papel couche, miolo em papel off set e espiral de arame galvanizado; Dimensoes aproximadas: 20cm x 27,5cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 750/m² (capa), 120g/m² (revestimento), 56g/m² (miolo); Informacoes adicionais: Encadernacao em espiral, pautado, capa dura e contendo 96 folhas.	641,000	UN	6,19	3.967,79
----	--	---------	----	------	----------

Marca: CREDEAL

33	COLA BASTAO - Aspecto fisico: Solido; Material: PVA; Cor: Branca; Informacoes adicionais: Com tampa hermetica que evita o ressecamento, nao toxica, alta qualidade de adesao, nao possui solventes, lavavel e com sistema giratorio na base do bastao; Fornecimento: Embalagem contendo 10g.	559,000	UN	0,72	402,48
----	--	---------	----	------	--------

Marca: LEONORA

34	COLA BRANCA LIQUIDA 1KG - Tipo: Branca; Aspecto fisico: Liquido; Material: PVA; Cor: Branca; Informacoes adicionais: Secagem rapida, alta qualidade e de adesao, homogenea, nao toxica, lavavel e com bico dosador; Fornecimento: Embalagem contendo 1kg.	156,000	FR	7,44	1.160,64
----	---	---------	----	------	----------

Marca: PIRATININGA

35	COLA BRANCA LIQUIDA 90G - Tipo: Branca; Aspecto fisico: Liquido; Material: PVA; Cor: Branca; Informacoes adicionais: Secagem rapida, nao toxica, alta qualidade de adesao, homogenea, lavavel e com bico dosador; Fornecimento: Embalagem contendo 90g.	1.298,0	FR	1,44	1.869,12
----	---	---------	----	------	----------

Marca: PIRATININGA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
38	COLA PARA ISOPOR - Aspecto físico: Líquido; Material: PVA; Cor: Transparente; Informações adicionais: Solúvel em água e secagem rápida; Fornecimento: Embalagem contendo 90g. Marca: PIRATININGA	387,000	FR	2,83	1.095,21
44	ELASTICO TIPO GOMINHA - Material: Latex; Numero: 18; Informações adicionais: Boa resistência; Fornecimento: Embalagem contendo 500g. Marca: PREMIER	142,000	PCT	10,14	1.439,88
48	ENVELOPE BRANCO 11,4CM X 22,9CM - Tipo: Simples; Material: Papel offset; Dimensões: 11,4cm x 22,9cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 75g/m²; Cor: Branco. Marca: SCRITY	5.893,0	UN	0,10	589,30
50	ENVELOPE BRANCO 24CM X 34CM - Tipo: Simples; Material: Papel offset; Dimensões: 24cm x 34cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 90g/m²; Cor: Branco. Marca: REIPEL	5.345,0	UN	0,31	1.656,95
51	ENVELOPE KRAFT 17,6CM X 25CM - Tipo: Simples; Material: Papel kraft; Dimensões: 17,6cm x 25cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 80g/m²; Cor: Natural. Marca: REIPEL	13.329,	UN	0,16	2.132,64
52	ENVELOPE KRAFT 25CM X 35,3CM - Tipo: Simples; Material: Papel kraft; Dimensões: 25cm x 35,3cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 80g/m²; Cor: Natural. Marca: REIPEL	43.867,	UN	0,28	12.282,76
53	ESPIRAL 17MM PARA A4 - Tipo: Encadernação; Material: PVC; Dimensões aproximadas: 33cm x 1,7cm (comprimento x diâmetro); Cor: Preto; Informações adicionais: Semirrígido e ideal para encadernar aproximadamente 100 folhas com gramatura de 75g/m². Marca: AFORPLASTIC	1.358,0	UN	0,34	461,72
54	ESPIRAL 9MM PARA A4 - Tipo: Encadernação; Material: PVC; Dimensões aproximadas: 33cm x 0,9cm (comprimento x diâmetro); Cor: Preto; Informações adicionais: Semirrígido e ideal para encadernar aproximadamente 50 folhas com gramatura de 75g/m². Marca: AFORPLASTIC	1.274,0	UN	0,12	152,88
64	FITA ADESIVA FINA - Material: Polipropileno; Dimensão aproximada: 1,2cm (largura); Cor: Transparente; Informações adicionais: Alta qualidade de aderência e diâmetro interno 7,5cm; Fornecimento: Rolo contendo 40m. Marca: GATTE	970,000	RL	0,66	640,20
67	GRAMPEADOR ALICATE - Material: Aço cromado; Dimensões aproximadas: 3cm x 17cm x 5cm (largura x comprimento x altura); Informações adicionais: Compatível com grampo 26/6, com alavanca e capacidade para grampear no mínimo 25 folhas. Marca: LEONORA	200,000	UN	12,75	2.550,00
72	GRAMPO 23/13 - Aplicação: Para grampeador; Material: Aço; Informações adicionais: Contém tratamento antiferrugem; Fornecimento: Embalagem contendo 1000 unidades. Marca: LEONORA	37,000	CX	3,46	128,02
89	MARCADOR PARA RETROPROJETOR - Aplicação: Escrita em transparências; Material: Resina termoplástica; Cores: Diversas; Informações adicionais: Ponta de poliéster de 1.0mm. Marca: LEONORA	567,000	UN	1,24	703,08
90	MASSINHA PARA MODELAR - Composição: Água, carboidrato de cereais, cloreto de sódio, conservantes e pigmentos; Peso aproximado: 180g; Informações adicionais: Maleável, não tóxica,	730,000	CX	2,87	2.095,10

nao mancha as maos, cores vivas e misturaveis, textura macia, reutilizavel, boa consistencia e nao endurece em contato com o ar; Fornecimento: Embalagem contendo 12 unidades de cores diversas.

Marca: PIRATININGA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
98	PAPEL CELOFANE - Dimensoes aproximadas: 75cm x 95cm (largura x comprimento); Gramatura minima: 18g/m²; Cores: Diversas; Fornecimento: Embalagem contendo 50 unidades. Marca: EMBALE	139,000	PCT	33,99	4.724,61
101	PAPEL CREPOM - Dimensoes aproximadas: 48cm x 200cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 28g/m²; Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Tinta a base de agua e nao toxica; Fornecimento: Embalagem contendo 10 unidades. Marca: ART FLOC	413,000	PCT	10,91	4.505,83
103	PAPEL LAMINADO - Dimensoes aproximadas: 48cm x 60cm (largura x comprimento); Cores: Diversas; Fornecimento: Embalagem contendo 40 unidades. Marca: EMBALE	125,000	PCT	32,23	4.028,75
104	PAPEL SEDA - Dimensoes aproximadas: 50cm x 70cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 20g/m²; Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Tinta a base de agua e nao toxica; Fornecimento: Embalagem contendo 10 unidades. Marca: ART FLOC	230,000	PCT	21,69	4.988,70
109	PAPEL VERGE A4 BRANCO 120 G/M² - Tipo: Verge; Dimensoes: 21cm x 29,7cm (largura x comprimento); Gramatura: 120g/m²; Cor: Branco; Fornecimento: Embalagem contendo 50 unidades. Marca: USAPEL	228,000	PCT	7,99	1.821,72
117	PASTA GRAMPO TRILHO - Material: Papel cartao duplo; Dimensoes aproximadas: 23,5cm x 33,5cm (largura x comprimento); Gramatura aproximada: 240g/m²; Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Plastificada e com grampo trilho fixo em plastico. Marca: POLYCART	6.203,0	UN	1,74	10.793,22
118	PASTA L - Material: Polipropileno; Dimensoes aproximadas: 22cm x 30,5cm (largura x comprimento), 0,15mm (espessura); Cores: Diversas. Marca: POLIBRAS	157,000	UNI	0,74	116,18
123	PERCEVEJO - Tipo: Latonado; Material: Metal; Dimensao aproximada: 1cm (diâmetro); Fornecimento: Embalagem contendo 100 unidades. Marca: JOCAR	21,000	CX	2,76	57,96
136	REFIL PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO - Aplicacao: Para abastecimento de pincel marcador para quadro branco; Cores: Diversas; Informacoes adicionais: Compativel com pincel recarregavel por refil; Fornecimento: Carga contendo 5,5ml. Marca: JOCAR	4.963,0	UN	1,74	8.635,62
138	REGUA 50CM - Tipo: Simples; Material: Poliestireno; Dimensoes aproximadas: 50cm (comprimento), 3mm (espessura); Cor: Cristal; Informacoes adicionais: Com escala milimetrica e boa resistencia. Marca: WALEU	129,000	UN	3,69	476,01
Total: R\$ 80.458,67		(Oitenta mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e sete centavos)			

Empresa: W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 29.050.922/0001-95

80	LINHA DE NYLON 0,3MM - Dimensao aproximada: 0,03cm (diâmetro); Informacoes adicionais: Resistente a no e abrasao, contem anel plastico ao redor do carretel para evitar desenrolamento; Fornecimento: Rolo contendo 100m. Marca: DOURADO	3,000	RL	3,50	10,50
----	--	-------	----	------	-------

Total: R\$ 10,50 (Dez reais e cinquenta centavos)

Total Geral: R\$ 640.502,76 (Seiscentos e quarenta mil e quinhentos e dois reais e setenta e seis centavos)

Lagoa Santa, 2025

BRENO MUNIZ DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

RAQUEL SOUZA DE ASSIS SALOMÃO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL

ALLAN DIEGO FALCI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GABRIEL LEITE MENDES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PE 056 2024 HOMOLOGAÇÃO pdf

Código do documento 6823865e-f2a6-4bf6-9ff2-ce49aa91e800



Assinaturas



Breno Muniz de Souza
brenomuniz@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Breno Muniz de Souza



Raquel Souza de Assis Salomão
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Raquel Salomão



Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Allan Diego Falci



Gabriel Leite Mendes
gabrielmendes@edu.lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

GLM

Eventos do documento

09 Apr 2025, 11:47:11

Documento 6823865e-f2a6-4bf6-9ff2-ce49aa91e800 **criado** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-04-09T11:47:11-03:00

09 Apr 2025, 12:16:55

Assinaturas **iniciadas** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-04-09T12:16:55-03:00

09 Apr 2025, 14:18:51

BRENO MUNIZ DE SOUZA **Assinou** - Email: brenomuniz@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 53012) - Documento de identificação informado: 011.821.676-75 - DATE_ATOM: 2025-04-09T14:18:51-03:00

09 Apr 2025, 15:32:48

GABRIEL LEITE MENDES **Assinou** (097a64d6-a05b-4dc3-bab9-792d171bf64d) - Email: gabrielmendes@edu.lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.inetvip.com.br porta: 23298) - Documento de identificação informado: 068.424.856-57 - DATE_ATOM: 2025-04-09T15:32:48-03:00

09 Apr 2025, 16:30:16

ALLAN DIEGO FALCI **Assinou** - Email: allanfaldi@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106
(mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 21538) - Documento de identificação informado: 078.783.536-62 - DATE_ATOM:
2025-04-09T16:30:16-03:00

09 Apr 2025, 17:28:00

RAQUEL SOUZA DE ASSIS SALOMÃO **Assinou** (04183565-2ec7-4eb5-90d5-cea6ee4e6efb) - Email:
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.inetvip.com.br porta: 53904) -
[Geolocalização: -19.6378624 -43.892736](#) - Documento de identificação informado: 032.324.656-76 - DATE_ATOM:
2025-04-09T17:28:00-03:00

Hash do documento original

(SHA256):63cf0f07d18f56134d2b2e7f77fa1fbeca03666d85c966eff3fc8fcb3b84f641

(SHA512):24849b3bb55e83a621cddf78ea2a94ef5669ec8f5d7159959410f360155dc0635ad009f2d56c76db077383d190f98045c9bcd7e215d1a2c8e4c50e8e93c4b479

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima



Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme **MP 2.200-2/2001** e **Lei 14.063/2020**.